

GIDASIZ ÇOCUKLAR  
YARDIM ÇORUYOR

Hal ve istikbalin en mühim ve en yük sek mesnedi olan çocuklarımızın sıhhat ve zindegilerini düşünmek bir menleket, mevcudiyet meselesidir .

Çocuğun ehemmiyeti izah istemiyen çok açık bir bedahettir . Hele bizde bu ehemmiyet nispetisiz derecede ziyadeleşir .

İşte bunun içindir , ki halkımıza bu hususta esaslı bir fikir vermek , onların sayısız işleri arasında bu büyük vazifelerini de hatırlanmalarına vesile olmak üzere geçen nushamızda fakir mektep çocukları hakkında bir kaç satır yazmış ve bu mühim ve hayati meseleye temas etmiştik . bundan sonra , her sahadaki faaliyetlerle temayüz etmiş muhterem valimiz Emin Bf. yi de ziyaret ederek aşı ağı ya aynen dercettiğimiz meşkür ve müspet malûmata sevinçle ve memnuniyetle muhtali olduk . Vali Bf. bu husustaki teşebbüs hakkında şu suretle beyanatta bulundular :

«- Şehrimizde fakir mektep çocuklarının gıdalarına sarf olunmak üzere kasaplar,

bakkallar, sebzeçiler, ve sair esnaf mallarını piyasadan çok ucuz fiyatla satmağa taahhüt eylemişler ve bu taahhütlerini ifaya da başlamışlardır .

Konserve fabrikası 200 kutu konserve vermek suretiyle taahhüdatta bulunmuş ve 120 kutuunu derhal teslim etmiştir .

Belediye un fabrikası 25 çuval un verdiğini bildirmiş ve bunları ihzar etmiştir .

Himayei etfal merkezi umumisine Vilâ yetten sebkeci ricâ üzerine 600 lira gönderildiği gibi merkezdeki şube de 250 lira vermiştir . Bundan başka Ticaretodası nakden muavenette bulunacağını vadeyi emmiştir .

Varidatın a zlığı nispetinde bilhassa şu sırada masarifi kesir olan ve muavenete muhtaç yüzlerce ailelere yardımda bulunan Belediye dairesi nakden 100 lira, Cemiyeti Hayriye 50 lira muavenette bulundular .

Alpullu şeker fabrikası iki çuval şeker hediye ederek Çocuklarımızın çay ihtiyacını temin eyleyecektir .

Görü'yorki Vila-

## SOĞUKLAR

İstanbul 8 [ A . A ] - İstanbul'da her hafta da vâkı' emre tedbir , kış ve deniz musallakları durmaktadır ; çünkü baharın hasıl olmaktadır . Bir çok düşkümler kapa lıdır . Emnet tedbir almıyor .

DAHİLİYE VEKÂLETİNİN  
TEBLİĞİ

Ankara 8 [ A . A ] - Dahiliye Vekâleti İstanbul , Edirne , Balıkesir , Çatalca , vilâyetlerine , halka işe ve sair hususatta muavenet etm eci için tebliğat yapmıştır .

İstanbul 8 [ A . A ] - Çerkesköyünde kara sapanlar Avrupa tirenlerinin kostarın eği gönderilen imdat tirciler i Çatalca'yı geçememişlerdir

TEHLİKEDE  
KALAN VAPURLAR

ANKARA - İSTANBUL POSTASI DA İŞLEMİYOR

Ankara 8 [ A . A ] - Ankara İstanbul postası bu gün de gelmemiştir .

Karadenizde ve Akdenizde batmak üzere bulunan iki vapurdan imdat tebligatları gelmiştir .

BAHA SAKI  
KÂBİLİ TERKEDİYOR .

Ankara 8 [ A . A ] - Asiler reisi Baha Saki Kâbilî Ali Ahmet Han a terk etmeğe hazır bulunmaktadır ; avnebi yağma yapmaktadır . Enebi asilerler mensubini tayyare ile Hindistana naklolunmaktadır .

Şehirde karkapalık artmakta ve kutuk hüküm sürmektedir .

yet ehalişi , tüccarlar ve esnafları bu hususta dahi lâkayt kalmayarak her defa olduğu gibi bu emri hayre lâzım gelen muavenet ifaye teşebbüs ve mûsariateyjemişlerdir .

Tafsilatı maruzaya nazaren , deruhde edile n yardımın 2000

BURSADA  
M U H A K E M E  
NİHAYET BULDU

BİR KİŞİ İDAMÂ  
MAHKÛM EDİLDİ

Bursa 7 [ A . A ] - Bursa mahakemesi gayri kanunî hareketle maznun olan Gökboyrakçı Cemal , Çerkes Sabri , Gürred ilkiel İsmail , Gardiyan Kâmil , asker Kâmilin Cezâ kanununun 146 nci maddesinin ikinci bendine istinaden idamlarını ; Ali , Çerkes yetim , İmam selviyanın 171 inci maddesinin ikinci bendine tevfikân dönder senet Kocabaşın Hâseyin , tahsilât Mustafa ve Osman ile İsmail Ali cavuş , şerhîci Seyfullah , asker Hilâyet ve Seyit onbaşı , batakcının Mehmed'in 151 inci mabdeye tevfikân alması ay hapsetilme , ve diğerlerinin beratları ne karar vermiştir .

İSTANBULDA DE  
RECEİ HARARET  
13 TÜR

Ankara 8 [ A . A ] - Bu gün İstanbulda dercei hararet sâfırdan aşığı on üçtür . Rus-gly Lodosla ölmüşdür .

## TATİL EDİLDİ

Soğukların şiddetinden şehrümüzde bilânum mektepler tatil edildi .

ÇEKOSLOVARYADA  
HASTALIK

Berlin 7 [ A . A ] - Çekoslovakya Geip ve Kuppeları ndan salgın halindedir . Bütün mektepler kapalıdır .

liraya yakın bir meblâğ teşkil ettiği anlaşılır .

Maarif müdürü Bf. nin ve Himayei etfal reisi Ekrem B. in teşebbüsati vakuaları ve himmetleri şayam şükandır .

**HİLALİAHMER  
BALOSU**

PEK PARLAK OLDU

Geçen perşembe günü akşamı Şehir klübü salonlarında Hilaliahmer cemiyeti tarafından verilen balo pek parlak oldu. Mutena ve zevki bediye uygun bir şekilde süslenen salon; bol ve gözleri kamaştırıcı ziyası ile davetlilerini zevk ve şatarete boğuyordu.

Başta reisleri Sahhiye müdürümüz Arif Bey olduğu halde Hilaliahmer azaları vazifeleri paylaşarak her kese ayrı, ayrı iltifat ediyor, yer gösteriyor ve misafirlerinin gönlünü almaya çalışıyorlardı.

İstiklal marşını herkes ayakta pür ihtiram dinledi. Bundan sonra cazbandın şakrak nağmeleri hazır bulunanları dansa davet etti. Çiftler derin bir zevk ve büyük bir neşe içinde saat dörde kadar döndüler.

Hilaliahmercileri ve reisleri Bf. yi tebrik ederken bu vesile ile halkımıza bu hayırlı cemiyete az yazılmanın bir vatan borcu olduğunu tekrar söylemek isteriz.

**HAZİN BİR İHTİFAL**

Geçen hafta içinde İstanbul'dan Ankara'ya bir heyet gelerek merhum Necati Beyin mezarında hazin bir iltifal yapıp ve bir çelenk koymuştur.

**SİRP - BULGAR  
HÜDUDU TEKRAR  
AÇILDI**

Dün gelen Bulgar gazeteleri Sırp - Bulgar hududunun tekrar açıldığını yazıyordu.

**SOĞUKLAR**

On bir gündün beri Çerkesköyünde kara sapanmış bir halde bucalayan Avrupa tirenleri bu gidişle daha uzun müddet gelemeyeceklerdir. Alınan haberlere bakılırsa İstanbul'dan gönderilen imdat tirenleri yol açmağa, kara sapan tirenleri kurtarmağa çalışılmaktadır.

**POSTA GELDİ**

Hele şükür dün sabah Tekirdağ tariki ile gelen İstanbul postası şehrimize birçok yolcular ve bunların arasında İstanbul'da tutulmuş, günlerdenberi tiren beklemekte olanları getirdi. henüz gelenler de var.

**ŞEHRİMİZDE KAR**

Dün akşam hava karladı. Soğukların arası bir türlü kesilmiyor. Mahrukat buhranı baş göstermiştir.

**İZMİR, TRAKYA  
VE GARBİ ANADOLU  
LUDA SOĞUKLAR**

Ankara 9 [AA] - İstanbul'da soğuklar yeniden şiddetlenmiştir.

Son günlerde İstanbul, Trakya, ve Garbi Anadolu'da emsalsiz tesabüf edilmeyecek derecede soğuklar şiddetle hüküm sürmüştür. dolayısıyla iltihaz olunan tedbirler ve yazılan muavenetler eyil netice vermemiştir.

**SOĞUKLAR****VE NAKLİYE VASİTALARI**

İstanbul 10 [AA] - Şiddetli soğuklardan Boğaziçi sahilleriyle Haliçin bir kısmı, Terkos ve Çekmece gölü donmuştur.

Kar yeniden başlamıştır. Alpallu evarında kara sapan trenler mossiden sonra Muratlı istasyonuna gelebilmişlerdir. yoldaşlar Tekirdağ'dan vapurla İstanbul'a gelecektedir.

Soğuklardan Muğla'da mektepler kapanmıştır.

**BOMBAYDA**

KANLI URUŞMALAR

Bombay 10 [AA] - Bombayda müslümanlarla mecusiler arasındaki kargaşalıklar Ürfi idare ilân edilmesine rağmen devam etmektedir.

Şimdiye kadar 100 mektul, 600 mecruh vardır.

**SİRP - YUNAN**

NÖZAKERATI

Aline 6 [AA] - Yunanistanın Belgrat sefirî Yunan seldiferine Sırbistanın cevaplarını bildiren bir rapor göndermiştir.

**LİTFİNOF**

PROTOKOLU İMZALANDI

Moskova 10 [AA] - Litfınof protokolü Lehistan - Romanya arasında Estonya, Litvonya muraahşarları tarafından bugün Moskovada imzalanmıştır.

Litfınof, nutkunda protokol fikrinin Sovyetlerin salbu arzu ettiğine bir delil teşkil ettiğini söylemiştir.

**BULGARİSTANDA**

BELEDİYE İNTİHAPLARI

Şubatın dokuzunda

Bulgaristanda Belediye intihapları yapılacaktır. Bunun için gerek hükümet tarafından, gerek muhalifler ve kuvvetleriyle intihap hazırlıkları, agitasyonlar yapmakta, her fırka kendi listesinin kazanması için çalışmaktadır.

Bir çok kasabalarda fırkalar birleşerek hükümete galebe çalmağa uğraşıyorlar. Biz Sofiya Filbe, Varna, Rusçuk, gibi büyük şehirlerde ekseriyeti muhaliflerin alacağı kaanata yazıyor.

**TÜRKOCAGI  
AÇILDI**

Ramazan münasebetiyle Türk ocagi açıldı. İki günden beri halk, gençlik, müallimler ve memurlar ocak salonlarında toplanıp sohbet ve eğlence saati geçirmişlerdir.

günlü arz eder. Şeriat öğretiminin millî beyanlarına salma olmaları gelen Türk ocagi için on iki ayı için buluşman ve gençlik boy saatlarını bu mükaddes çar almış geçirmek on iki ayı için buluşmanını almış.

Edirne Polis müdürlüğünden :

7-2-929 perşembe günü darülfünun noktası civarında bir miktar para bulunmuştur. sahibi zahirinde Polis dairesine müracaatları ilân olunur.

**ATALAR**

SÖZLERİ

- 91 -

Taliye tavuk kelahı yemden demeler; vada man güleceğini görüyor musun demeli.

- 92 -

Can süzün de usunur, cebelen de.

- 93 -

Tarılaya salan, koyuna çaban.

- 94 -

Tarazı ava çıkan tavşana eve gelir.

- 95 -

Hilâlet derun ocağ bazarı aynı bir ocağ yapması.

- 96 -

Hüsnü Harman yoldaşlar.

- 97 -

Harman kapı bazar olmasın.

- 98 -

Duşmanın adam olmasın.

- 99 -

Hüsnü akraba ile ye il de alay veriş etine!

- 100 -

Duşman dağı aşmış, duşmanın yolu aşmış.

OSMAN NURİ

**DÜŞÜNSE  
TOPRAĞA SARIL.**

Makalemize baş olarak y a z d içimiz şu yukarıki öğüt atalarımızın sözlerindedir ; eger bunu okuduktan sonra manasını biraz düşünürsek ne kadar doğru olduğunu tasdik ederiz .

Evet , biz eski idarelerin yanlış siyasetleri yüzünden pek çok yerler kaybettik ; gine bizim gibi türk pek çok kardeşlerimiz , bu gün yabancı hükümetlerin boyunduruğu altında kaldılar . Memleketimizin bir çok yerleri dışın anların kılıcı ayakları altında çiğnendi ; milli servetimiz yağma edildi ve bahusus en gürbüz kardeşlerimizden sayılamayacak kadar da kurban verdik . Sonra ulu Tanrıımız bize acıdı ; büyük bir halâskâr ihsan etti ; bizde onun şanlı bayrağı altına tolandık ; halî halimizce uğraştık ; hanzdusun Türk topraklarının bir çoğunu kurtardık .

Lâkin bu kadarla vazifemiz bitti mi ? Artık istikbalimiz müemmen mi ? Hyar,

11 Şubat 1928 tahliye borsası fiat cedveli

Hububat	okkası aşağı		okkası yukarı		okkası vasatı		borsada satılan mal	
	kurus	para	kurus	para	kurus	para	ettii okka	diğerleri
Böğley	15	20 16	20 16	05	730			
Karıla	15	16	28 15	34	1250			
Şaher								
arpa un için " yenilik "	11	00 11	12 11	06	2250			
Çavdar	13	00 13	08 13	04	1300			
Mısır								
Pastıya								
Yulaf								
Buğday								
Kas yeni								
Alıyontulum								
İnce kepek	230	230			31 okkalık	peket		
halim	190	190			31	"		
Sosun								
Kaplıca								
Merfemek								

delik yerli korma birinci nevi has kâlon 63 çavali 1580ks.  
birinci nevi çavali 1085 ikinci nevi çavali 370 "

kardeşlerim , ne vazifemiz bitti ; ne de istikbalimizi temin edebildik .

Ey muhterem okuyucular , bizim asil vazifemiz bundan sonra başlıyor ; hakiki vatan borcunuzu ancak bundan sonra öleyebileceğiz .

Hepimiz biliyor , hepimiz hervak't söylüyoruz ki milletimiz fakir kaldı ; memleketimiz harap oldı .

Bu doğru , fakat bu fakir milleti zengin etmek ; bu harap memleketi mamur eylemek bizim böynümüze borç değil mi ? Evet , bu , bizim bü-

**VASIF BEY**

Moskova sefirimiz Vasif B. « Lenin » vazuru ile cuma günü İstanbula gelmiştir .

MISIR - İNGİLİZ İTİLAFLI  
Kahire 5 [ A A ] - Mısır ile İngiltere arasında muallâk malî meseleler hakkında bir itilaf akdedilmiştir .

yük ve mukaddes bir borcumuzdur ; bunu ancak yüksek emeğimizle kendimiz yapacağız .

Ey Türk oğlu , bil ki sana ancak , senden fayda olacak , ne yaparsan kendin yapacaksın ve kendine yapacaksın . Evet eger memleketini mamur

( Sonu 4 üçüncü sayfa da )

**İŞÇİ  
VE  
MUALLİM**

- Vildir Hügedan -

Birinin yanına gidersiniz ; bir takım araba tekerlekleri , okları yaptığını görürsünüz . İçinizden :

« - Bu faydalı bir insandır . » dersiniz .

Başka birinin yanına gidersiniz , bu da bir çulhadır ; bez dokuduğunu görürsünüz .

« - Bu kıymetdar bir insandır . » hükümünü verirsiniz .

Sonra bir demircinin dükkânına da uğrarsınız . Bu işçi ; kazmalar , çekiçler , saban demirleri imal etmektedir .

« - Bu lüzumlu bir insandır . » fikrini peyda edersiniz .

Bu insanları , bu gayyur işçileri a y r ı , ayrı selamlamak mecburiyetinde siniz , ve selâmlarsınız .

Şayet bir de mektep mualliminin yanına uğrarsanız , d a h a büyük bir ihtiramla eğilerek selâm veriniz . Çünkü bu zat ne yapıyor bilir misiniz : Akalları ihzar ediyor .

Serbettar :  
Selim sarı

Yazarı :  
L. Tolstoy

**HAKİKİ SAADET**

Nakleden :  
K. Oğuz

endişe içinde senelerce çarpınup durduk .  
- Peki , şimdi ? .

- Şimdi hiç bir şeyimiz yok ki düşünelim . S a b a h ları İlyas la uykudan kalkar , işlerimizi bitirir , odamıza çekilüp laf atarız . Dedim ya ; düşünecek bir şey yok

ki .. İhtiyarımla baş başınup durduk .

Misafirler tekrar güldüler ; bu defa İlyas :

- Gülmeyiniz oğullarım , dedi , sizin naz arınızda servet , saadet demekse doğrusu acırım size .. Eyi din

leyiniz ; saadet şu dört şeye istinadeder :

Hayatta namuskâr olmak , her türlü ihtiraslardan uzak bulunmak , kimsenin malına göz dikmemek , daima ve her işte vicdandan gelen sese uymak .. İşte insanlığı ( Hakiki Saadet ) e götürececek olan yol bu dört düstur üzerine kurulmuş tur ....

Bu defa kimse gülmedi , orada bulunanlardan hepsi başını önüne iyerek derin bir düşünceye daldı .

Yalnız , aralarında bulunan köyün hocası da bir şey söylemiş olmak için :

- Evet , İlyas dede doğru söyleyor ; bunların kitapta da yeri var . dedi .

- Son -

## DÜŞÜNSE TOPRAĞA SARIL

[ İkinci sayıdan mahad ]

edersen bundan sen ve evlâdın istifade edeceksiniz; sen iftihar edileceksin; egër milletin zengin olursa şüphesiz ki gine sen ve evlâdın rahat edeceksiniz .

Türk oğlu, dün senin elinden çıkan, dün kadâr senin babanın, dedenin memleketleri olan yerler bu gün yabancılar elinde çok mamur oldular . Acaba nasıl mamur oldular? Burasını hiç düşündünüz mü ? İstersen ben söyleyeyim : Orada her kes çalıştı ve çalışıyor ; mesela dir çiğci yirmi dönmü tarlası varsa onu elli yüz ; iki yüz dönüm yapmaya, artırmaya bakıyor ; tarlasının kuvvetini ziyadeleştirmeye uğraşiyor ; çifçilğini islah ediyor, yeni tohum alıyor, makinalar ediniyor, hayvanlarını bir taraftan artırırken bir taraftan da cinsini düzeldiyor .

Esnafılar, tüccarlar da böyle . onlar da kendi mesleklerinde ilerilemeye gayret ediyorlar .

İşte Bulgaristan; gidin de görün: orada bir çok köyler birer kasaba oldular; her kes güzel, sıhhi evler yaptılar ; kasabalar ise birer mebenî şehir oldu; merkezi hükümet olan Sofya, bizim elimizden çıktığı vakit 20 bin nüfusluk ( ve onun da ekseriyeti türk ) bir kasaba idi; bu gün 200 binden fazla nüfusu

var ve Balkan yarımadasının en güzel bir şehri olmaya namzet ; Filibe bîzd e iken 40 binlik bir şehirdi; şimdi 80 bin nüfusluk oldu . Diğer kasabalar da böyle . Ey sevgili vatandaş, bu şehirleri, bu kasabaları, köyleri, büyükten hükümet değildir ; bunları ehali büyüttü . Evvelce söylediğimiz gibi çifçi çalıştı, müvaffak oldu ; sanatkarlar da böyle uğraştılar onlar da sanatlarını ilerlettiler, yenilediler ve meramlarına erdiler ; erbabi ticaret ise başka türlü çalışır .

Biz ise maatteessüf "Armut piş, ağzıma düş" diyor, her şeyi hükümetten bekliyoruz .

Kardışlarımız; gökten maide inmek bir mucize idi, geçti gitti; bilelim ve unutmayalım ki çalışmadan hiç bir şey yapamayız, onun için yukarıki atalar sözünü yazdım . Evet, büyük babalarımız, «Düşünse toprağa sarıl» demişler ; biz de toprağa sarıladım .

İşte artık yine iş zamanı geliyor . Eskik çifçiler ; yüz on tarlanın başına konuyor ; O günler yaklaşıyor ; elimizdeki toprakları bihakkin işleyelim; derin derin sürelim; eldeğmedik dir yerini bırakmayalım ondan sonrada ne istersek ekelim ; elbette Cenabı Hak bizi mahrum bırakmaz .

N

## İLÂN

## TİCARETİN RUHUDUR

AMERİKADA ÖÇ BÜYÜK TÖTÜN ŞİRKETİ İKİ SENE ZARFINDA YALNIZ İLÂN İÇİN ( 60 000 000 ) DOLAR VERMİŞLERDİR . AMERİKALILARIN İZAZARINDA İLÂN TİCARETİN RUHUDUR .

Meşhur

## «Sakarya» TATLICI ve BÖREKÇİ

Yeni Borsa binası yanında sütçü , börekçi , tatlıcı .

## Filbeli Ahmet Cavit

Her türlü böcekler , tatlılar en nefis tere yapılar yapılmaktadır .

Süt, yoğurt ve kaymağın da en eyisini yalnız orada bulursunuz .

## ŞEN SÜTÜN

## KAYNANANIN DERDİ

— Hanım teyze; sizi bu gün pek dalgın ve müteessir görüyorum .

— Nasıl müteessir olmuyum ? Gelinim annesine gitti; bir ay sonra döncecek .

— Ya !.. gelininizi okadar mı seviyorsunuz .

— Siz gençlere de lâf anlatmak deveye hendek atılmaktan daha güç . Anlamıyor musun a kızım? Sevgiden değil ; bu bir ay zarfında kiminle kavga edeceğimi düşünüyorum da ...

Edirne Şehiryatı mektebinden :

Mektebimizin Mayıs 1929 gagesine kadar ekmek ve koyun, sığır eti ihtiyacı 24-1-929 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle münakasaya vaz edilmiştir . 12-2-929 tarihine müsadif salı gününü saat ondörtte dairei hükümette mütesekkil komisyon tarafından ihalesi icra

## DARÜLFUNUN MEMNUNLARINDA

## DİŞ TABİBİ

## Salt Tevfik

Mülyençhanesi :

Kale içinde balık pazarı cadde sinde vâli konağı karşısında ki hanedir .

## DOKTOR

## YUSUF ZİYA

Reşadiye hastahanesi dahil hastahıklar ve Lalist tramvay beldi her gün kuzularını öğleden asıra hanesinde kabul ve tedavi eder .

Adres : Reşadiye — sinenin evvelki kapalı ocağına katıdır .

## Muhterem Tarıkyağcı

İemperilerhanesi

On beş seneden beri dahil müvaffakiyetli tedavi ve emelleyişlerle halkın emelleyiş ve şikâyetini kazanmış olan doktor operatör Post Ahmet bey Kula içinde Türk Ocakları yanındaki hanesinde her gün saat 9 dan 5 e kadar kulak , burun , ağız , boğaz ve göz hastalarını ve her türlü körlük ve sağırlikları emniyetli ve en yeni usul ve aseliyyatları ile muayene ve tedaviyi kabul eder . Tedavi ve amelleyişlerinden memnun kalmayan emelleyiş katibiyen para almaz, şikâyetle iade edilir .

kılnacaktır . Taliple rin şeraiti anlamalı üzere mektep idaresine muracaatları ilân olunur .

E. Necmeddin matbaası - Hâfız